PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

1 | P á g i n a

EDITAL Nº 54/2025 – PSICOLOGIA

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL REGIONAL JARAGUAENSE – FERJ, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO – CATÓLICA DE SANTA
CATARINA, com sede em Jaraguá do Sul/SC, torna público que o prazo para inscrições referente
ao Edital nº 54/2025, que trata do processo seletivo para o curso de Psicologia, fica prorrogado
até o dia 24 de agosto de 2025.

Em razão da referida prorrogação, a publicação do Edital de Classificação da Prova de Títulos e
Experiência Profissional, bem como da convocação para a Prova Didática e Entrevista, contendo
a relação nominal dos(as) candidatos(as) aprovados(as), será realizada até o dia 26 de agosto de
2025, incluindo o respectivo tema (unidade didática) e os conteúdos a serem abordados.

O início das atividades das bancas examinadoras, designadas para avaliação da Prova Didática e
do Plano de Ensino, ocorrerá no período compreendido entre os dias 28 e 29 de agosto de 2025
em diante, conforme cronograma a ser oportunamente divulgado.

Jaraguá do Sul. SC, 20 de agosto de 2025.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL REGIONAL JARAGUAENSE

Centro Universitário Católica de Santa Catarina